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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA  DLA 

OPRACOWANIA PLANU B I O Z 

(na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. Dz. U. Nr 120 z 

dnia 10 lipca 2003 r. poz. 1126) 

A. Zakres robót dla zamierzonego zadania inwestycyjnego do uwzględnienia w planie bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia obejmuje: 

 wykonanie instalacji ciepła technologicznego i centralnego ogrzewania i instalacji cwu 

 montaż pomp i wymienników ciepła 

 montaż zaworów odcinających i regulacyjnych 

 montaż aparatury pomiarowej  

 wykonywanie izolacji termicznej – prace na wysokości 

 wykonanie izolacji antykorozyjnej (malowanie) – prace na wysokości jw. 

 próby ciśnienia 

 roboty budowlane pomieszczenia węzła 

 montaż okablowania i korytek;                                                                   

 montaż opraw , łączników w pomieszczeniu węzła 

 próby i odbiory;                                                                                                                                                       

 prace wykończeniowe. 

B. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: BIAŁOŁĘCKIEGO OŚRODKA SPORTU  UL. ŚWIATOWIDA 56  

W WARSZAWIE  NA DZ. NR EW. 15/3,15/4, 15/5 OBRĘB 4-03-04  

C. Lokalne uzbrojenie niezainwentaryzowane winno być ustalone w trybie szczegółowego rozpoznania 

przed wejściem z robotami na teren obiektu. 

D. Wskazanie elementów zagospodarowania, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia 

ludzi: 

Teren budowy i robót powinien być w miarę potrzeby ogrodzony lub skutecznie zabezpieczony 
przed osobami postronnymi. 

Przejścia i strefy niebezpieczne powinny być  oświetlone i oznakowane znakami ostrzegawczymi 
lub znakami zakazu. 

Nie jest dopuszczalne sytuowanie stanowisk pracy, składowisk wyrobów i materiałów lub maszyn i 
urządzeń budowlanych bezpośrednio pod napowietrznymi liniami elektroenergetycznymi lub w 
odległości  liczonej w poziomie od skrajnych przewodów mniejszej niż: 

a) 3,0 m – dla linii o napięciu znamionowym nieprzkraczającym 1kV, 

b) 5,0 m- dla  linii o napięciu znamionowym powyżej 1 kV, lecz nieprzekraczającym 15 kV, 

c)10,0m – dla linii o napięciu znamionowym powyżej 15 kV, lecz nieprzekraczającym 30 KV, 
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d) 30,0m – dla linii o  napięciu znamionowym powyżej 110 kV. 

Przewody elektryczne zasilające  urządzenia mechaniczne powinny być zabezpieczone przed 
uszkodzeniami mechanicznymi a ich połączenia z urządzeniami mechanicznymi wykonane w 
sposób zapewniający bezpieczeństwo pracy osób obsługujących takie urządzenia. 

Okresowe kontrole stanu stacjonarnych urządzeń elektrycznych pod względem bezpieczeństwa 
powinny być przeprowadzane co najmniej jeden raz w tygodniu. 

Należy zapewnić dostateczną ilość wody zdatnej do picia pracownikom zatrudnionym na budowie 
oraz do celów higieniczno-sanitarnych, gospodarczych i przeciwpożarowych. 

E. Wskazanie przewidywanych zagrożeń podczas realizacji robót budowlanych, skale i rodzaje zagrożeń 

oraz miejsce i czas ich występowania: 

 Porażenie prądem elektrycznym – w przypadku uszkodzenia używanych narzędzi zasilanych 

prądem elektrycznym. 

o Czas występowania: od chwili powstania uszkodzenia do momentu jego usunięcia. 

  Zatrucia, poparzenia – przy pracy z materiałami łatwopalnymi i szkodliwymi (farby, 

rozpuszczalniki). 

o Czas występowania zagrożenia: podczas wykonywania robót malarskich. 

 Prace prowadzone na wysokości powyżej 3,4 m nad poziomem terenu. 

o Czas występowania: okres prac prowadzonych na wysokości jw. 

 Materiały łatwopalne i wybuchowe – źródło zagrożenia: tlen, acetylen.  

o Czas występowania zagrożenia: podczas wykonywania robót montażowych 

F. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających niebezpieczeństwom w trakcie 

wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie: 

 Podczas wykonywania robót budowlano – montażowych należy stosować się do 

przywołanych w projekcie przypisów oraz przestrzegać zasad BHP. 

G. Wskazanie zapewnienia sprawnej komunikacji dla potrzeb ewakuacji w przypadku pożaru, awarii i 

innych zagrożeń: 

Dla celów ewakuacji przewiduje sie wykorzystanie istniejących ciągów komunikacyjnych budynku. 

H. Sposób prowadzenia instruktażu przed rozpoczęciem. 

Szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach robotniczych, przeprowadza się jako: 

 szkolenia wstępne, 

 szkolenie okresowe 

Szkolenia te przeprowadzane są w oparciu o programy poszczególnych rodzajów szkolenia. 

Szkolenia wstępne ogólne (instruktaż ogólny) przechodzą wszyscy nowo zatrudnieni pracownicy 

przed dopuszczeniem do wykonywania pracy. 
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Obejmuje ono zapoznanie pracowników z podstawowymi przepisami bhp zawartymi w Kodeksie 

Pracy, w układach zbiorowych pracy i regulaminach pracy, zasadami bhp obowiązującymi w 

danym zakładzie pracy oraz  zasadami udzielania pierwszej pomocy. 

Szkolenie wstępne na stanowisku pracy (Instruktaż stanowiskowy) powinien zapoznać 

pracowników z zagrożeniami występującymi na określonym stanowisku pracy, sposobami ochrony 

przed zagrożeniami, oraz metodami bezpiecznego wykonywania pracy na tym stanowisku. 

Pracownicy przed przystąpieniem do pracy, powinni być zapoznani z ryzykiem zawodowym 

związanym z pracą na danym stanowisku pracy. 

Fakt odbycia przez pracownika szkolenia wstępnego ogólnego, szkolenia wstępnego na 

stanowisku pracy oraz zapoznania z ryzykiem zawodowym, powinien być potwierdzony przez 

pracownika na piśmie oraz odnotowany w aktach osobowych pracownika. 

Szkolenia wstępne podstawowe w zakresie bhp, powinny być przeprowadzone w okresie nie 

dłuższym niż 6 miesięcy od rozpoczęcia pracy na określonym stanowisku pracy. 

Szkolenia okresowe w zakresie bhp dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 

robotniczych, powinny być przeprowadzone w formie instruktażu nie rzadziej niż raz na 3 -lata, a 

na  stanowiskach pracy, na których występują szczególne zagrożenia dla zdrowia lub życia oraz 

zagrożenia wypadkowe- nie rzadziej niż raz w roku. 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach operatorów żurawi  maszyn budowlanych  i innych 

maszyn o napędzie silnikowym powinni posiadać  wymagane  kwalifikacje. 

Powyższy wymóg nie dotyczy betoniarek z silnikami  elektrycznymi jednofazowymi oraz silnikami 

trójfazowymi o  mocy do 1 KW. 

Na placu budowy powinny być udostępnione pracownikom do stałego korzystania, aktualne 

instrukcje bezpieczeństwa i higieny pracy. Instrukcje powinny określać czynności do wykonywania 

przed rozpoczęciem danej pracy, zasady i sposoby bezpiecznego wykonywania danej pracy, 

czynności do wykonywania po jej zakończeniu oraz zasady postępowania w sytuacja awaryjnych 

stwarzających zagrożenia dla życia lub zdrowia pracowników. 

Nie wolno dopuścić pracownika do pracy, co do  której wykonywania nie posiada wymaganych 

kwalifikacji lub potrzebnych umiejętności, a także dostatecznej znajomości przepisów oraz zasad 

BHP. 

Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują 

odpowiednio kierownik budowy (kierownik robót) oraz mistrz budowlany, stosownie do zakresu 

obowiązków. 

I. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 

szczególnie niebezpiecznych 

 szkolenie pracowników  w zakresie bhp, 

 zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożeń, 

 zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi przez 
wyznaczone w tym celu osoby, 

 zasady stosowania przez  pracowników środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i 
obuwia roboczego. 

J. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom 

 Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują 
odpowiednio kierownik budowy oraz mistrz budowlany, stosownie do zakresu 
obowiązków. 
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 Nieprzestrzeganie przepisów bhp na placu budowy prowadzi do powstania bezpośrednich 
zagrożeń dla życia lub zdrowia pracowników. 

Osoba kierująca pracownikami jest obowiązana: 

 organizować stanowiska pracy zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa 
pracowników przed wypadkami przy pracy, 

 dbać o sprawność środków ochrony indywidualnej oraz ich stosowania zgodnie z 
przeznaczeniem, 

 organizować , przygotowywać  i prowadzić prace, uwzględniając zabezpieczenie 
pracowników przed wypadkami przy pracy, chorobami zawodowymi i innymi chorobami 
związanymi z warunkami środowiska pracy, 

 dbać o bezpieczny i higieniczny stan pomieszczeń pracy i wyposażenia technicznego, a 
także o sprawność środków ochrony zbiorowej i ich stosowania zgodnie z 
przeznaczeniem, 

Plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Plan BIOZ), sporządzony przez Wykonawcę robót 
winien spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 06. 02. 2003 r. w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. Nr 
47 z dnia 9.03.2003 r.)   

 


